

Số: /BC-CTĐ

Ninh Thuận, ngày tháng năm 2021

## **BÁO CÁO**

### **Sơ kết công tác Thi đua, Khen thưởng 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021**

Kính gửi: Ban thi đua – khen thưởng tỉnh Ninh Thuận.  
- Sở Y tế Ninh Thuận.  
- Cụm thi đua số 1.

Thực hiện kế hoạch số 6121/KH-SYT ngày 30/12/2020 của Sở Y tế Ninh Thuận, Kế hoạch phát động thi đua thực hiện nhiệm vụ 2021 và kế hoạch 5 năm (2021 – 2025) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XIV.

Thực hiện công văn số 2123/SYT-TCCB ngày 29/5/2021 của Sở Y tế về việc sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2021;

Căn cứ kế hoạch số 133/KH-CTĐ ngày 09/03/2021 của Cụm Thi đua số 01, Phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2021 của Cụm thi đua số 1;

Cụm thi đua số 01 báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2021:

## **PHẦN I**

### **TÌNH HÌNH CÔNG TÁC THI ĐUA 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021**

**1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chỉ đạo của chính quyền đối với công tác thi đua khen thưởng:**

Thực hiện công văn số 765/SYT-TCCB ngày 1/3/2021 của Sở Y tế Ninh Thuận về việc phân công Cụm trưởng, cụm phó, phụ trách Cụm thi đua năm 2021.

Trong công tác thi đua, 6 tháng đầu năm 2021 Cụm Thi đua số 01 đã triển khai các nội dung sau:

#### **1.1. Ban hành văn bản chỉ đạo, triển khai của cụm:**

- Quyết định số 23/QĐ - CTĐ ngày 9/3/2021 về việc ban hành Quy chế hoạt động năm 2021 của Cụm thi đua số 01;

- Kế hoạch số 133/KH - CTĐ ngày 9/3/2021 Kế hoạch Phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2021 của Cụm thi đua số 1;

- Công văn số 134/CTĐ ngày 9/3/2021 về Bản ký kết giao ước thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2021 của Cụm thi đua số 1;

- Kế hoạch số 275/KH – CTĐ ngày 25/5/2021 về việc tăng cường tuyên truyền, giới thiệu gương điển hình tiên tiến năm 2021 của Cụm thi đua số 1;

- Báo cáo số 218/BC – CTĐ ngày 23/4/2021 của Cụm thi đua số 1 về việc sơ kết công tác thi đua, khen thưởng quý I/2021;

## **1.2. Ban hành văn bản chỉ đạo, triển khai của các thành viên thuộc cụm:**

**1.2.1 Thành lập Hội đồng thi đua – khen thưởng theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ theo Công văn số 676/UBND-VXNV ngày 25/2/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh:**

### ***a) Bệnh viện Mắt***

- Quyết định số 57/QĐ-BVM ngày 6/5/2021 của Bệnh viện Mắt Ninh Thuận về việc kiện toàn lại Hội đồng thi đua – khen thưởng Bệnh viện Mắt.

- Quyết định số 38/QĐ-BVM ngày 5/4/2021 của Bệnh viện Mắt về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Thi đua – khen thưởng Bệnh viện Mắt.

### ***b) Bệnh viện Lao và Bệnh phổi***

- Quyết định số 96/QĐ-BVLVBP ngày 01/06/2021 của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua, Khen thưởng và phân công nhiệm vụ từng thành viên;

- Quyết định số 98/QĐ-BVLVBP ngày 01/06/2021 của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi về việc Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua, khen thưởng.

### ***c) Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận***

- Quyết định số 3536/QĐ-BVT ngày 15/9/2020 của Bệnh viện tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Bệnh viện.

### ***d) Bệnh viện Y dược cổ truyền***

- Quyết định số 118/QĐ-BVYDCT ngày 08/3/2019 của Bệnh viện Y dược cổ truyền về việc kiện toàn Hội đồng thi đua khen thưởng;

- Quyết định số 391/QĐ-BVYDCT ngày 10/6/2019 của Bệnh viện Y dược cổ truyền về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng thi đua, khen thưởng;

### ***e) Bệnh viện chuyên khoa da liễu tâm thần***

- Quyết định số 771/QĐ-BVCKDLTT ngày 02/11/2020 về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của Bệnh viện.

**1.2.2 Ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng theo Luật thi đua, khen thưởng và Quyết định số 95/2018/QĐ –UBND ngày 21/11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng.**

### ***a) Bệnh viện Mắt***

- Quyết định số 729/QĐ-BVM ngày 31/12/2020 về việc ban hành quy chế thi đua, khen thưởng của Bệnh viện Mắt tỉnh Ninh Thuận năm 2021.

***b) Bệnh viện Lao và Bệnh phổi***

- Quyết định số 11/QĐ-BVLVBP ngày 04/01/2021 của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi về việc Ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng của năm 2021;

***c) Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận***

- Quyết định số 5090/QĐ-BVT ngày 31/12/2020 của Bệnh viện tỉnh về việc ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng năm 2021.

***d) Bệnh viện Y dược cổ truyền***

- Quyết định số 320/QĐ-BVYDCT ngày 10/6/2019 của Bệnh viện Y dược cổ truyền về việc ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng.

***e) Bệnh viện chuyên khoa da liễu tâm thần***

- Quyết định số 87/QĐ-BVCKDLTT ngày 03/7/2019 về việc ban hành Quy chế Thi đua - Khen thưởng của Bệnh viện.

**1.2.3 Lãnh đạo hưởng ứng và thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2021; đợt thi đua cao điểm; đợt thi đua đặc biệt; các phong trào thi đua chuyên đề.**

***a) Bệnh viện Mắt***

- Tiếp tục cải tiến, nâng cao chất lượng các phong trào thi đua thường xuyên, chuyên đề theo 03 đợt thi đua do Sở Y tế phát động:

+ Đợt thứ nhất: Từ đầu năm 2021 đến ngày 31/3/2021 với nội dung “Thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng Đại hội đại biểu Đảng toàn quốc lần thứ XIII”.

+ Đợt thứ hai: Từ 01/4/2021 đến ngày 30/6/2021 với nội dung “Thi đua thực hiện tốt Ngày hội bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026”.

+ Đợt thứ ba: Từ ngày 01/7/2021 đến hết năm 2021 với nội dung thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2021), phấn đấu hoàn thành toàn diện các nhiệm vụ, chỉ tiêu năm 2021.

***b) Bệnh viện Lao và Bệnh phổi***

- Bệnh viện Lao và Bệnh phổi, phát động làm 2 đợt thi đua:

+ Đợt thi đua thứ I: từ đầu năm đến ngày 30/6/2021 với chủ đề thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Đảng toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025 phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch 6 tháng đầu năm 2021.

+ Đợt thi đua thứ II: từ ngày 01/7/2021 đến hết năm 2021 với mục tiêu thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch năm 2021.

- Đơn vị phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu kế hoạch được Sở Y tế giao trong năm 2021.

- Tiếp tục tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, tư tưởng về thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh; chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng trong đó chú trọng tuyên truyền Luật thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành thông qua các hình thức phù hợp.

- Bảo đảm nguyên tắc chính xác, công khai, dân chủ, công bằng, kịp thời trong việc bình xét các danh hiệu thi đua và đề nghị các hình thức khen thưởng. Đẩy mạnh công tác kiểm tra, giám sát và giải quyết kịp thời việc khiếu nại, tố cáo của tổ chức, công dân về thi đua, khen thưởng; Thực hiện sơ kết, tổng kết các phong trào thi đua và công tác khen thưởng để kịp thời biểu dương, tôn vinh các điển hình tiên tiến, đồng thời đúc kết kinh nghiệm, phổ biến, nhân rộng các điển hình tiên tiến trong đơn vị.

### ***c) Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận***

- Tổ chức 2 đợt thi đua chính như sau:

+ Đợt thi đua thứ I: Từ đầu năm đến ngày 30/6/2021 với chủ đề thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Đảng toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch 6 tháng đầu năm 2021.

+ Đợt thi đua thứ II: từ ngày 01/7/2021 đến hết năm 2021 với chủ đề Thi đua phấn đấu hoàn thành toàn diện các nhiệm vụ, chỉ tiêu năm 2021.

- Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua chuyên đề đã phát động gắn với phong trào thi đua thường xuyên, thi đua theo đợt tạo ra các phong trào rộng khắp toàn đơn vị, nhất là phong trào thi đua “ Toàn dân chung sức xây dựng nông thôn mới”, “ Cả nước chung tay vì người nghèo – Không ai bỏ lại phía sau”, “ Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và các phong trào thi đua phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật; Xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến.

### ***d) Bệnh viện Y dược cổ truyền***

- Tổ chức 2 đợt thi đua chính như sau:

+ Đợt thi đua thứ I: Từ đầu năm đến ngày 30/6/2021 với chủ đề thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Đảng toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch 6 tháng đầu năm 2021.

+ Đợt thi đua thứ II: từ ngày 01/7/2021 đến hết năm 2021 với chủ đề thi đua phấn đấu hoàn thành toàn diện các nhiệm vụ, chỉ tiêu năm 2021.

- Tổ chức ký cam kết thi đua giữa các cá nhân trong khoa, giữa các khoa với ban giám đốc;

### ***e) Bệnh viện chuyên khoa da liễu tâm thần***

- Tổ chức 2 đợt thi đua chính như sau:

+ Đợt thi đua thứ I: Từ đầu năm đến ngày 30/6/2021 với chủ đề thi đua chào mừng Đại hội đại biểu Đảng toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch 6 tháng đầu năm 2021.

+ Đợt thi đua thứ II: từ ngày 01/7/2021 đến hết năm 2021 với chủ đề thi đua phấn đấu hoàn thành toàn diện các nhiệm vụ, chỉ tiêu năm 2021.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và thường xuyên đôn đốc việc thực hiện kế hoạch, chương trình công tác thi đua. Kịp thời nắm bắt tình hình và chấn chỉnh những yếu kém trong công tác thi đua.

- Kịp thời sơ kết, tổng kết công tác thi đua theo từng đợt để đánh giá kết quả, tìm nguyên nhân, rút kinh nghiệm. Khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua để động viên cổ vũ phong trào ngày càng phát triển mạnh mẽ.

## **2. Tình hình thực hiện các nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng:**

### **2.1 Công tác đăng kí thi đua năm 2021:**

#### ***a) Bệnh viện Mắt***

- Công văn số 46/BVM- TCHC ngày 15/1/2021 của Bệnh viện Mắt Ninh Thuận về việc đăng kí thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2021

#### ***b) Bệnh viện Lao và bệnh Phổi***

- Công văn số 80/BVLVBP-TCHC ngày 29/01/2021 của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi về việc đăng ký thi đua và thực hiện nhiệm vụ năm 2021.

#### ***c) Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận***

- Công văn số 04/CV-ĐU ngày 08/01/2021 của Đảng ủy Bệnh viện tỉnh về việc đăng ký thi đua khen thưởng , danh sách đề nghị kết nạp Đảng và học cảm tình Đảng năm 2021.

- Công văn số 221/BVT-TCCB ngày 29/01/2021 về việc đăng ký thi đua thực hiện nhiệm vụ, chỉ tiêu năm 2021.

#### ***d) Bệnh viện Y dược cổ truyền***

- Công văn số 103/BVYDCT-TCHC ngày 01/3/2021 của Bệnh viện Y dược cổ truyền về việc đăng ký chỉ tiêu nhiệm vụ chuyên môn và danh hiệu thi đua năm 2021.

#### ***e) Bệnh viện chuyên khoa da liễu tâm thần***

- Công văn số 46/BVCKDLTT - TCHC ngày 25/1/2021 về việc đăng ký thi đua năm 2021;

### **2.2 Các phong trào thi đua hưởng ứng và phát động trong 6 tháng đầu năm 2021**

#### ***a) Bệnh viện Mắt***

- Trong 6 tháng đầu năm 2021, đơn vị đã hưởng ứng và phát động các phong trào thi đua, như:

- + Phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2021;
- + Phong trào thi đua cao điểm chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;
- + Phong trào thi đua đặc biệt về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;
- + Các phong trào thi đua chuyên đề năm 2021: Phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2021; phong trào thi đua về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021; phong trào thi đua “Toàn dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông” năm 2021; phong trào thi đua kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (04/10/1961- 04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy (04/10/2001- 04/10/2021); phong trào thi đua thực hiện Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021; phong trào thi đua giảm nghèo bền vững năm 2021 và phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” giai đoạn năm 2021 – 2025.
- Công tác đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước, Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong viên chức và người lao động tại đơn vị và trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu trong triển khai công tác thi đua, khen thưởng.
- Phát động các phong trào Bệnh viện Mắt luôn đổi mới và nâng cao hiệu quả các phong trào thi đua thường xuyên, thi đua chuyên đề gắn với đẩy mạnh việc “Học tập làm theo tấm gương đạo đức phong cách Hồ Chí Minh” và các cuộc vận động lớn do Đảng, đoàn thể tổ chức. Tập trung vận động VCLĐ tham gia phong trào thi đua “Toàn dân chung sức xây dựng nông thôn mới”, phong trào “Toàn dân chung sức xây dựng Ninh Thuận xanh-sạch-đẹp” theo tinh thần Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 28/9/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Quyết định số 55/2013/QĐ-UBND ngày 29/8/2013 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về ban hành Đề án “Chung tay xây dựng Ninh Thuận xanh-sạch-đẹp”. Tiếp tục phát động tham gia các phong trào thi đua chuyên đề như: “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Toàn dân bảo đảm trật tự an toàn giao thông”, “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc”, “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng đến sự hài lòng của người bệnh”, cải cách hành chính.
- Xây dựng kế hoạch số 48/KH-BVM ngày 19/1/2021 về việc Phát động phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2021
- Xây dựng kế hoạch số 138/KH – BVM ngày 11/3/2021 của Bệnh viện Mắt về việc phát động thi đua về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021.
- Xây dựng kế hoạch số 206/KH – BVM ngày 16/4/2021 của Bệnh viện Mắt về việc phát động thi đua thực hiện Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành chính năm 2021;

- Xây dựng kế hoạch số 157/KH – BVM ngày 19/3/2021 của Bệnh viện Mắt về việc phát động phong trào thi đua toàn dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2021;

- Xây dựng kế hoạch số 122/KH – BVM ngày 3/3/2021 của Bệnh viện Mắt về việc đăng kí thi đua khen thưởng đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh trật tự năm 2021;

- Xây dựng kế hoạch số 138/KH-BVM ngày 11/3/2021 của Bệnh viện Mắt phát động thi đua về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021.

- Thực hiện Công văn số 1225/SYT-TCCB ngày 01/4/2021 của Sở Y tế về việc tăng cường thực hiện công tác thi đua khen thưởng giai đoạn 2021-2025;

- Thực hiện Công văn số 1356/SYT-TCCB ngày 10/4/2021 của Sở Y tế về việc nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng năm 2021.

***b) Bệnh viện Lao và bệnh Phổi***

- Kế hoạch số 114/KH-BVLVBP ngày 05/02/2021 về Phát động về phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2021;

- Kế hoạch số 200/KH-BVLVBP ngày 04/3/2021 về Phát động phong trào thi đua “Toàn dân tham gia bảo đảm trật tự An toàn giao thông năm 2021”;

- Kế hoạch số 216/KH-BVLVBP ngày 8/3/2021 về Tuyên truyền giáo dục pháp luật đảm bảo trật tự An toàn giao thông năm 2021;

- Kế hoạch số 239/KH-BVLVBP ngày 12/3/2021 về Phát động thi đua về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021;

- Kế hoạch 282a/KH-BVLVBP ngày 30/3/2021 về Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc Ngành Y tế năm 2021;

- Kế hoạch số 373/KH-BVLVBP ngày 20/4/2021 về Phát động thi đua thực hiện Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành chính năm 2021;

- Kế hoạch số 449/KH-BVLVBP ngày 14/5/2021 về Phát động thi đua về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật 06 tháng đầu năm 2021;

- Kế hoạch 499/KH-BVLVBP ngày 27/5/2021 về Phát động phong trào thi đua giảm nghèo bền vững năm 2021;

- Kế hoạch số 523/KH-BVLVBP ngày 01/6/2021 về Phát động phong trào thi đua "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc";

- Thực hiện Công văn số 1225/SYT-TCCB ngày 01/4/2021 của Sở Y tế về việc tăng cường thực hiện công tác thi đua khen thưởng giai đoạn 2021-2025;

- Thực hiện Công văn số 1356/SYT-TCCB ngày 10/4/2021 của Sở Y tế về việc nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng năm 2021.

***c) Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận***

- Ngay từ đầu năm, Bệnh viện đã xây dựng kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và thực hiện tốt các cuộc phát động thi đua trong toàn

ngành, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác năm 2021 với các chủ đề: “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”; “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh”.

- Kế hoạch số 154/KH-BVT ngày 21/01/2021 về việc phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2021.

- Kế hoạch số 136/KH-BVT ngày 20/01/2021 Phát động phong trào xây dựng Bệnh viện “Xanh, Sạch, Đẹp”, giảm thiểu chất thải nhựa năm 2021.

- Kế hoạch số 697/KH-BVT ngày 15/4/2021 về việc học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh thực hiện quy chế dân chủ, quy tắc ứng xử, đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh người dân năm 2021.

- Phong trào Dân vận khéo, phong trào chung tay xây dựng nông thôn mới.

#### ***d) Bệnh viện Y dược cổ truyền***

- Chấp hành tốt các chủ trương, đường lối chính sách của Đảng và pháp luật Nhà nước.

- Thực hiện tốt các chỉ tiêu, phấn đấu hoàn thành và vượt mức chỉ tiêu nhiệm vụ được giao.

- Thực hiện tốt việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo chuyên đề năm 2020.

- Thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương hành chính.

- Thực hiện tốt phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc.

- Thực hiện tốt nghị quyết Hội nghị Cán bộ, viên chức.

- Thực hiện nghiêm túc 12 điều y đức, các quy tắc ứng xử và đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh.

- Thực hiện tốt công tác Dân vận chính quyền và quy chế dân chủ ở cơ sở, An toàn giao thông, phong trào xanh, sạch, đẹp, vệ sinh an toàn lao động, phòng chống cháy nổ...

- Kế hoạch số 03/KH-BVYDCT ngày 04 tháng 01 năm 2021 của Bệnh viện Y dược cổ truyền về việc phát động thi đua cao điểm chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

- Kế hoạch số 04/KH-BVYDCT ngày 04 tháng 01 năm 2021 của Bệnh viện Y dược cổ truyền về việc phát động “tết trồng cây đời đời nhớ ơn bác năm 2021” ;

- Kế hoạch số 05/KH-BVYDCT ngày 05 tháng 01 năm 2021 của Bệnh viện Y dược cổ truyền về việc phát động thực hiện nhiệm vụ năm 2021 và Kế hoạch 5 năm (2021-2025) theo Nghị quyết đại hội đại biểu đảng bộ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XIV;



- Công văn số 22/BVYDCT-TCHC ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Bệnh viện Y được cổ truyền về việc đăng ký danh hiệu thi đua khen thưởng đơn vị đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh trật tự năm 2021;

- Kế hoạch số 47/KH-BVYDCT ngày 21 tháng 01 năm 2021 của Bệnh viện Y được cổ truyền về việc phát động phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2021;

- Kế hoạch số 122/KH-BVYDCT ngày 08 tháng 3 năm 2021 của Bệnh viện Y được cổ truyền về việc phát động thi đua phổ biến pháp luật năm 2021;

- Kế hoạch số 176/KH-BVYDCT ngày 19 tháng 4 năm 2021 của Bệnh viện Y được cổ truyền về việc phát động phong trào thi đua kỷ niệm 60 năm ngày truyền thống lực lượng cảnh sát phòng cháy chữa cháy, cứu nạn cứu hộ (04/10/1961-04/10/2021);

- Kế hoạch số 177/KH-BVYDCT ngày 19 tháng 4 năm 2021 của Bệnh viện Y được cổ truyền về việc phát động thi đua thực hiện tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành chính năm 2021;

- Kế hoạch số 273/KH-BVYDCT ngày 02 tháng 6 năm 2021 của Bệnh viện Y được cổ truyền về việc phát động phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc giai đoạn 2021-2025.

- Báo cáo số 257/BC-BVYDCT ngày 24/5/2021 của Bệnh viện Y được cổ truyền về việc kết quả xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở 06 tháng đầu năm 2021.

#### ***e) Bệnh viện chuyên khoa da liễu tâm thần***

- 100% CBVCNLD chấp hành tốt mọi đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước.

- Luôn thực hiện tốt về 12 điều y đức của ngành, về Quy tắc văn hóa ứng xử đối với bệnh nhân, đặc biệt toàn thể CBVCNLD quyết tâm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh; Nghị quyết 09/1998/NĐ-CP; Nghị quyết 32/2007/NĐ-CP; Quyết định số 2151/QĐ-BYT về phê duyệt Kế hoạch triển khai thực hiện “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh”

- Phần đầu thực hiện có hiệu quả về luật phòng chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở (NĐ 04/NĐ-CP).

- 100% CBVC luôn luôn nêu cao tinh thần đoàn kết thống nhất nội bộ, đoàn kết xây dựng cuộc sống mới ở khu dân cư, thực hiện tốt nếp sống văn minh lành mạnh, tích cực phòng chống các tệ nạn xã hội, thực hiện tốt các nội dung Quy định 55-QĐ/TW ngày 19/12/2016 của Bộ chính trị về một số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên. Đẩy mạnh phong trào thi đua bảo vệ an ninh tổ quốc.

- Phần đầu thực hiện tốt về ND 43/2006/NĐ-CP, của chính phủ nhằm tăng nguồn thu nhập, chăm lo tốt về đời sống vật chất và tinh thần cho CBVCNLD.

- Kế hoạch số 05/KH-BVCKDLTT ngày 04/01/2021 Phát động thi đua cao điểm chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

- Kế hoạch số 07/KH-BVCKDLTT ngày 04/01/2021 Phát động thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2021 và kế hoạch 5 năm 2021-2025 theo Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XIV;

- Kế hoạch số 41/KH-BVCKDLTT ngày 19/01/2021 phát động phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2021;

- Kế hoạch số 125/KH-BVCKDLTT ngày 11/3/2021 phát động thi đua về công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2021;

- Kế hoạch số 188/KH-BVCKDLTT ngày 08/4/2021 phát động phong trào thi đua kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (04/10/1961- 04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy (04/10/2001- 04/10/2021);

- Kế hoạch số 193/KH-BVCKDLTT ngày 09/4/2021 phát động thi đua thực hiện Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021;

- Kế hoạch số 269/KH-BVCKDLTT ngày 24/5/2021 phát động phong trào thi đua giảm nghèo bền vững năm 2021;

- Kế hoạch số 288/KH-BVCKDLTT ngày 01/6/2021 Phát động phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” giai đoạn 2021 - 2025;

**2.3 Công tác tuyên truyền, phát hiện xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến. Các điển hình tiên tiến, mô hình mới nhân tố mới trong 6 tháng đầu năm và tầm ảnh hưởng của các điển hình.**

***a) Bệnh viện Mắt***

- Hội đồng thi đua, khen thưởng chọn 02 tập thể và 02 cá nhân tiêu biểu xuất sắc của đơn vị để bồi dưỡng xây dựng điển hình tiên tiến trong năm 2021.

- Trong 6 tháng đầu năm 2021 do ảnh hưởng của dịch COVID-19 nên tình hình thi đua, khen thưởng có sự ảnh hưởng. Đơn vị thực hiện tốt giãn cách xã hội và phân luồng bệnh nhân theo qui định của cấp trên.

- Hội đồng thi đua họp xét đề xuất khen thưởng 6 tháng đầu năm: Khoa Khám bệnh điển hình trong phong trào thi đua đổi mới phong cách, thái độ phục vụ cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh và phong trào Ngành Y tế chung tay phòng, chống dịch COVID 19.

***b) Bệnh viện Lao và bệnh Phổi***

- Xây dựng Kế hoạch số 402a/KH-BVLVBP ngày 04/5/2021 của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi về việc xây dựng, nhân rộng gương điển hình tiên tiến “Cải tiến chất lượng bệnh viện; Học tập tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Xanh – Sạch – Đẹp; Đổi mới phong cách thái độ phục vụ và thực hiện Quy chế dân chủ năm 2021.

- Đối với tập thể:

+ Tập thể Khoa Lao.

+ Tập thể Khoa Khám – Chi đạo tuyến.

- Đối với cá nhân:

+ Đồng chí Lê Thị Mỹ Trang – Nhân viên Khoa Lao;

+ Đồng chí Trần Ngọc Châu – Nhân viên Khoa Khám Chi đạo tuyến;

+ Đồng chí Đồng Thị Huệ - Điều dưỡng trưởng Khoa Phổi.

- Trong 06 tháng đầu năm 2021, các cá nhân và tập thể được chọn luôn hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao. Bệnh viện sẽ tiếp tục theo dõi, đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ để khen thưởng vào đợt tổng kết cuối năm.

#### ***c) Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận***

- Bệnh viện xây dựng phòng Quản lý chất lượng, khoa Nội thần kinh, khoa Nhi là mô hình điển hình tiên tiến của Bệnh viện tỉnh năm 2021.

#### ***d) Bệnh viện Y dược cổ truyền***

- Có sơ kết và tổng kết phong trào thi đua để nhân rộng điển hình tiên tiến.

- Kế hoạch số 287/KH-BVYDCT ngày 09/6/2021 của Bệnh viện Y dược cổ truyền về việc xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến giai đoạn 2021-2025.

- Kế hoạch số 288/KH-BVYDCT ngày 09/6/2021 của Bệnh viện Y dược cổ truyền về việc xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến năm 2021

#### ***e) Bệnh viện chuyên khoa da liễu tâm thần***

- Tiếp tục triển khai công tác tuyên truyền, phát hiện, bồi dưỡng, xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến. Trong 06 tháng đầu năm tuy tình hình dịch bệnh COVID 19 diễn biến phức tạp nhưng điển hình tiên tiến là Khoa Khám bệnh của bệnh viện luôn nỗ lực hết sức để đảm bảo việc khám, chữa bệnh cho nhân dân trong tỉnh.

### **2.4 Tình hình khen thưởng của đơn vị và cấp trên đối với các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của 6 tháng đầu năm 2021**

#### ***a) Bệnh viện Mắt***

- Khen thưởng – Biểu dương 9 cá nhân xuất sắc hoàn thành nhiệm vụ trong 6 tháng đầu năm 2021.

- Khen thưởng – Biểu dương 10 cá nhân Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

- Khen thưởng – Biểu dương tại đơn vị 4 cá nhân hoàn thành tốt công tác phòng chống dịch COVID – 19.

#### ***b) Bệnh viện Lao và bệnh Phổi***

Bệnh viện biểu dương 45 cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua, trong đó:

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 10 cá nhân;
- Xanh - sạch - đẹp và giảm thiểu rác thải nhựa: 09 cá nhân;
- Học tập làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh: 10 cá nhân;
- Cải tiến chất lượng bệnh viện: 08 cá nhân;
- Đổi mới thái độ phục vụ hướng tới sự hài lòng của người bệnh: 08 cá nhân.

### ***c) Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận***

#### **UBND tỉnh khen thưởng:**

- Công nhận danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc cho: 09 tập thể.
- Tặng Bằng khen cho 01 tập thể và 02 cá nhân.

#### **Khen thưởng chuyên đề, đột xuất:**

+ Sở Y tế khen thưởng 02 Tập thể, 04 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phát triển Y, Dược cổ truyền Việt Nam từ năm 2011 đến năm 2020.

+ Ủy ban Nhân dân tỉnh khen thưởng 03 tập thể, 05 cá nhân có thành tích xuất sắc góp phần thăng hạng Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận lên Bệnh viện hạng I, giai đoạn 2016-2020.

#### **Bệnh viện tỉnh khen thưởng:**

- Khen thưởng đột xuất tập thể khoa Thăm dò chức năng cấp cứu thành công trường hợp bệnh nặng, khó;
- Khen thưởng đột xuất 05 cá nhân tham gia cấp cứu thành công bệnh nặng;
- Khen thưởng khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn thực hiện tốt thu gom rác thải y tế tái chế;
- Khen thưởng Đề tài nghiên cứu khoa học được áp dụng đem lại nhiều lợi ích cho bệnh nhân và tiết kiệm kinh phí cho bệnh viện;
- Khen thưởng đột xuất các tập thể thực hiện tốt công tác thu hồi chi phí xử lý chất thải lây nhiễm tại các cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch Covid-19;
- Khen thưởng cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2020;
- Khen thưởng 08 tập thể thực hiện tốt “Xanh – Sạch – Đẹp” năm 2020;
- Khen thưởng các cá nhân thực hiện tốt công tác chuẩn bị hồ sơ phân nhân sự phục vụ việc thẩm định nâng hạng bệnh viện;

- Khen thưởng các cá nhân được tặng Kỷ niệm chương “Vì sức khỏe nhân dân”;

- Khen thưởng đợt xuất 32 cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ trong chương trình Lễ công bố Quyết định công nhận bệnh viện hạng I và Hội nghị khoa học kỹ thuật;

- Khen thưởng đợt xuất 02 tập thể điều trị thành công ca bệnh bằng việc ứng dụng kỹ thuật mới;

- Khen thưởng 03 báo cáo viên tư vấn giáo dục sức khỏe trong cuộc họp hội đồng bệnh nhân;

- Khen thưởng 04 cá nhân đạt chuẩn đạo đức nghề nghiệp Điều dưỡng viên năm 2021;

- Khen thưởng đợt xuất đơn vị Ngoại thần kinh thực hiện tốt các phẫu thuật mới đáp ứng sự hài lòng của người bệnh.

#### ***d) Bệnh viện Y dược cổ truyền***

- Bệnh viện đã đăng ký Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng lên Hội đồng thi đua khen thưởng Sở Y tế và Cụm thi đua số 01, cụ thể như sau:

- + Danh hiệu thi đua: Cờ thi đua; Tập thể lao động xuất sắc năm 2021.

- + Hình thức khen thưởng: Bằng khen của Bộ Y tế, Bằng khen của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận, giấy khen Sở Y tế.

- Bệnh viện được Hội đồng sáng kiến tỉnh Ninh Thuận tặng giấy công nhận cho một cá nhân thuộc bệnh viện có sáng kiến cấp tỉnh (tại Quyết định số 407/QĐ-HĐSK ngày 11 tháng 3 năm 2021).

#### ***e) Bệnh viện chuyên khoa da liễu tâm thần***

- Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-UBND ngày 26/02/2021 của Ủy ban nhân tỉnh và Quyết định số 5912/QĐ-SYT ngày 18/12/2020 của Sở Y tế Ninh Thuận bệnh viện được công nhận Tập thể lao động xuất sắc, Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen cho 3 cá nhân; Sở Y tế tặng giấy khen cho 3 tập thể, 14 cá nhân, công nhận danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở cho 7 cá nhân, công nhận danh hiệu lao động tiên tiến cho 47 cá nhân. Ngoài ra bệnh viện còn khen thưởng cho 2 tập thể và 4 cá nhân trong năm 2020.

- Tình hình khen thưởng chuyên đề, đợt xuất trong 6 tháng đầu năm 2021: Bệnh viện khen thưởng cho 2 tập thể và 4 cá nhân trong 6 tháng đầu năm 2021.

- Trong công tác khen thưởng của bệnh viện tỷ lệ khen thưởng đối với công chức, viên chức thừa hành, công nhân, người dân, người lao động thì tỷ lệ khen thưởng cho người lao động trực tiếp luôn được chú trọng quan tâm. Trong đó việc khen thưởng các đối tượng là người trực tiếp công tác, lao động, học tập, (công chức, viên chức và người lao động không giữ chức vụ) ngày càng được

chú trọng đạt 75% trên tổng số lượt khen thưởng và đơn vị đang tiếp tục duy trì thời gian tới.

## **2.5 Công tác phòng chống dịch Covid 19**

### **a) Bệnh viện Mắt**

- Bệnh viện đã tổ chức triển khai và xây dựng đầy đủ các kế hoạch phương án, kịch bản theo văn bản chỉ đạo của cấp trên.

- Đã thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch và các tổ công tác.
- Xây dựng kế hoạch ứng phó khi dịch bệnh xảy ra trong bệnh viện.
- Xây dựng phần mềm khai báo y tế cho bệnh nhân và nhân viên y tế.
- Tập huấn cho toàn thể nhân viên bệnh viện về các quy trình phòng, chống dịch bệnh .
- Thực hiện tốt quy trình 5K.

### **b) Bệnh viện Lao và bệnh Phổi**

- Bệnh viện luôn thực hiện đúng phương châm của lãnh đạo tỉnh, của ban chỉ đạo quốc gia phòng chống dịch bệnh Covid-19: “ luôn chuẩn bị đến tình huống xấu nhất, để tình huống xấu nhất đó không xảy ra”. Đã thành lập lực lượng hỗ trợ với Hội đồng chuyên môn cấp bệnh viện luôn sẵn sàng với nguồn lực là các nhân viên y tế chuyên môn cao nhất để điều trị tốt nhất cho bệnh nhân bị Covid-19.

- Viên chức và người lao động bệnh viện cũng hăng hái trong công cuộc chống dịch bệnh như: 100% nhân viên bệnh viện tham gia khai báo y tế, hướng dẫn người nhà bệnh nhân thực hiện khai báo y tế, nhấn tin ủng hộ quỹ phòng chống dịch bệnh của chính phủ. Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe cho người dân thực hiện việc phòng tránh lây nhiễm, tư vấn cho các trường hợp lo lắng về dịch bệnh Covid-19 và thực hiện nghiêm các biện pháp cấp bách phòng chống dịch bệnh.

- Bệnh viện được giao làm khu cách ly các trường hợp nghi ngờ. Khi dịch bệnh diễn biến phức tạp với số lượng bệnh nhân Covid-19 trên 30 thì bệnh viện sẽ trở thành bệnh viện chuyên điều trị bệnh Covid-19. Do vậy bệnh viện đã tập trung mọi nguồn lực chuẩn bị sẵn sàng tiếp nhận các trường hợp nghi ngờ và bệnh nhân Covid-19. Trong 06 tháng đầu năm 2021, Bệnh viện chưa phát hiện và thực hiện cách ly ca bệnh nhân nghi nhiễm Covid-19 nào.

- Bệnh viện thực hiện xét nghiệm sàng lọc Covid-19 cho nhân viên, bệnh nhân và người nhà bệnh nhân:

+ Nhân viên 02 đợt (Đợt 1: 96 người; Đợt 2: 84 người)

+ Bệnh nhân và người nhà bệnh nhân: 130 người.

- Kết quả sàng lọc 100% âm tính.

### **c) Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận**

- Bệnh viện đã xây dựng, kiện toàn ban chỉ đạo phòng, chống dịch và các tổ công tác của bệnh viện; Chuẩn bị kế hoạch ứng phó khi dịch bệnh xảy ra trong Bệnh viện; xây dựng kế hoạch chi tiết duy trì người bệnh mãn tính và quy trình hạn chế người nhà bệnh nhân theo tình hình dịch bệnh.

- Xây dựng quy trình hội chuẩn giữa các khoa, họp liên khoa và giao ban trong tình hình dịch covid 19 và các bệnh viêm đường hô hấp cấp.

#### ***d) Bệnh viện Y dược cổ truyền***

- Qua công tác phòng chống dịch covid 19 đơn vị đã hoàn thành tốt nhiệm vụ được phân công:

+ Trong công tác khám, chữa bệnh tại bệnh viện đảm bảo công tác tiếp nhận khám chữa bệnh, phân loại, cách ly và quản lý chăm sóc người bệnh nghi ngờ nhiễm covid 19. Phân công cán bộ thường trực cơ quan 24/24 giờ để xử lý công việc liên quan đến công tác phòng, chống dịch Covid-19. Nghiêm túc thực hiện theo đúng hướng dẫn của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19, Bộ Y tế, cách xác định ca bệnh về các trường hợp bệnh nghi ngờ, bệnh có thể, bệnh xác định có liên quan yếu tố dịch tễ, người trở về từ vùng dịch khai báo kịp thời cho đơn vị trước khi đăng ký khám chữa bệnh.

#### ***e) Bệnh viện chuyên khoa da liễu tâm thần***

- Xây dựng kế hoạch ứng phó khi có dịch xảy ra, chuẩn bị đầy đủ các phương án ứng phó.

- Tổ chức tập huấn cho nhân viên y tế và các hướng dẫn của Bộ y tế về chẩn đoán và điều trị covid 19.

- Thực hiện công tác truyền thông giáo dục sức khỏe cho người bệnh về việc đeo khẩu trang, vệ sinh tay trong phòng, chống dịch. Tổ chức tiếp nhận, sàng lọc, phân luồng người đến khám theo qui định Bộ y tế.

- Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin cho việc báo cáo, quản lý tình hình bệnh viêm đường hô hấp cấp cho nhân viên y tế trong toàn bệnh viện.

### **3. Nhận xét chung:**

- Trong 6 tháng đầu năm 2021, Cụm thi đua số 01 đã triển khai tốt các nội dung công tác thi đua khen thưởng. Từng đơn vị đều xây dựng kế hoạch thi đua với mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác năm 2021; đã triển khai thực hiện tốt các chủ trương chỉ đạo của Sở Y tế; tổ chức triển khai và thực hiện tốt các phong trào thi đua trong bệnh viện;

- Công tác giáo dục y đức, thực hiện quy tắc ứng xử, văn hóa, đạo đức nghề nghiệp, chất lượng phục vụ ngày càng được nâng cao; đa số đạt chỉ tiêu nhiệm vụ chính trị 6 tháng đầu năm;

- Các bệnh viện đang cải tiến chất lượng bệnh viện theo yêu cầu.

- Biểu dương và đề nghị khen thưởng cho nhiều tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc nhiệm vụ trong 6 tháng đầu năm.

- Trong 6 tháng đầu năm 2021, tình hình dịch bệnh covid 19 diễn biến phức tạp các đơn vị trong cụm thi đua đã chủ động xây dựng các biện pháp phòng, chống dịch COVID theo đúng qui định.

- Cụm thi đua số 1 triển khai xây dựng các tiêu chí điển hình tiên tiến trong Cụm nhằm biểu dương, khen thưởng cho các cá nhân, tập thể có thành tích

## **PHẦN II**

### **PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ SƠ KẾT 6 THÁNG CUỐI NĂM 2021**

**Để thực hiện tốt nhiệm vụ công tác Thi đua – Khen thưởng năm 2021, Cụm thi đua số 01 triển khai các nhiệm vụ sau đây:**

**1.** Tiếp tục đẩy mạnh công tác thi đua trong toàn Cụm với chủ đề: “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” với phương châm “Đoàn kết – Sáng tạo - Kỷ cương – Phát triển – Tăng tốc – Hiệu quả”; phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao từng tháng, quý và kế hoạch năm 2021.

**2.** Tiếp tục triển khai thực hiện tốt kế hoạch số 1173/KH-SYT ngày 29/03/2021 của Sở Y tế Ninh Thuận về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh thực hiện quy chế dân chủ, quy tắc ứng xử, đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế, hướng tới sự hài lòng của người bệnh, người dân năm 2021;

**3.** Phấn đấu cải tiến chất lượng đạt yêu cầu chỉ tiêu kế hoạch của Sở Y tế đề ra.

**4.** Tổ chức kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng giữa các đơn vị trong Cụm làm cơ sở cho đánh giá bình xét khen thưởng cuối năm 2021.

**5.** Chuẩn bị các nội dung để tổng kết hoạt động của Cụm thi đua số 1 về công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 đảm bảo đúng theo tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh và Sở Y tế: từng đơn vị thực hiện tốt chế độ báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và tự chấm điểm thi đua bảo đảm nội dung, thời gian qui định.

**6.** Triển khai thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid 19 theo Chỉ thị 19/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

***Nơi nhận:***

- Ban TĐ-KT tỉnh;
- Sở Y tế;
- Các đơn vị thuộc Cụm;
- Lưu: VT, TCHC.

**TM. CỤM THI ĐUA SỐ 1  
CỤM TRƯỞNG**

**GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT  
PHẠM VĂN HẢI**